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Nästa generations Autocall – Plus/Minus

Marknaden
Många människor har förlorat en stor del av sina besparin­
gar i exempelvis aktier och fonder under året men kapital­
skyddade strukturerade produkter har stått emot raset väl 
och kunnat bevara merparten av kapitalet. 

Samtidigt har den turbulenta marknaden skapat intressanta 
möjligheter till nya typer av strukturerade produkter i form 
av Autocallables. En Autocallable är en icke-kapitalskyddad 
produkt med flexibel löptid som i dagens marknadsklimat 
ger mycket attraktiva villkor. Flexibiliteten i strukturen är stor 
och passar väldigt bra om man har en oförändrad eller svagt 
positiv tro om marknaden. HQ Bank har nu tagit fram nästa 
version Autocallables, Plus/Minus, där investeraren dessu­
tom kan ha en negativ tro om utvecklingen på marknaden.

Autocall Plus/Minus
Många investerare ser dagens låga börskurser som ett köp­
tillfälle, men samtidigt finns en stor oro kring hur utdragen 
finanskrisen blir och när börsen vänder. Brasilien Ryssland 
Autocall Plus/Minus ger möjlighet till årlig utbetalning av en 
kupong även om någon av de underliggande aktiemarknad­
erna (Brasilien och Ryssland) utvecklas negativt. Produkten 
ger mer avkastning ju större osäkerheten är på marknaden 
och är ett intressant alternativ eftersom vi nu ser ut att gå in 
i en period med historiskt låga räntor och låga utdelningar. 
Produkten gynnas av bristen på en klar trend eller riktning i 
marknaden.
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Så här fungerar produkten:
År 1-4:
1) Så länge som det index som presterat sämst 
ligger mellan 50-100 % av startindexvärde på någon 
av de fyra första observationsdagarna kommer en 
kupong om 25 % av investerat belopp att utbetalas 
till kundens depå det året. Produkten fortsätter dock 
att löpa.

2) Om båda index något år (på någon av de fyra 
första observationsdagarna) är oförändrade eller 
positiva jämfört med startindexvärdet kommer 
produkten att förfalla i förtid. Då betalas Kupong (25 
%) + investerat belopp (100 %). Produkten avslutas.

3) Om det index som presterat sämst utvecklats 
sämre än 50 % av startindexvärdet på något av de 
fyra första årens observationsdagar utbetalas ingen 
kupong och produkten löper vidare.

År 5:
1) Så länge som det index som presterat sämst inte 
utvecklats sämre än 50 % av startindexvärdet på 
slutdagen kommer en kupong (25 %) + investerat 
belopp (100 % ) att utbetalas till kundens depå och 
produkten förfaller.

2) Risken i produkten är att om det index som 
presterat sämst utvecklats sämre än 50 % av startin­
dexvärdet på slutdagen så utbetalas ingen kupong 
och produkten avslutas. I det här fallet kommer 
investeraren att förlora en del av sitt investerade 
kapital och produkten kan likställas med en direktin­
vestering i det underliggande indexet.

Fortsätt på nästa sida ▶

Marknaden har under det senaste året 
varit kraftigt turbulent och många talar om 
att det är den värsta krisen sedan 30-talet. 
Frågan som nu ställs är hur långvariga 
effekterna av finanskrisen kommer att bli 
samt hur man på bästa sätt bevarar och 
förädlar sitt sparade kapital. 
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Brasilien
Brasilien har de senaste åren visat på stark tillväxt i kontrast 
till USA, Europa och andra utvecklade marknader. Det har varit 
de så kallade BRIC-länderna, Brasilien, Ryssland, Indien och 
Kina, som stått för den största tillväxten. Världsbanken rankar 
Brasilien till världens 10:e största ekonomi och enligt OECD är 
Brasilien den av världens stora ekonomier som kommer klara 
sig bäst under 2009. Brasiliens finansminister ha uttalat sig 
om att en tillväxt på 4% under 2009 är rimligt. Den brasilian­
ska marknaden har den senaste tiden kännetecknats av stora 
rörelser, iShares MSCI Brazil Index Fund har tappat mer än 70 
% sedan toppen 2007.

Ryssland
Den ryska börsen har gått ner mer än 60 % sedan toppen 
2007. Fallande olje- och råvarupriser är en av orsakerna och 
diskussioner om devalvering är hetare än någonsin hänförligt 
till den historiskt lågt värderade rubeln. Den ryska börsen har 
lidit av likviditetsproblem då säljtrycket varit stort från flera 
stora aktörer. Dock ser de statliga finanserna bra ut med en av 
världens största valutareserver och kraftiga åtgärder för att få 
igång marknaden väntas.

Slutsats
De här typerna av investeringar passar bra i det marknadsk­
limat som råder just nu och det är inte säkert att det går att 
få likadana villkor inom den närmsta framtiden. Det här är 
en bra möjlighet att ta igen något av det kapital man förlorat 
då traditionella indexobligationer gått ned under föregående 
år. Viktigt att komma ihåg är att det är en icke-kapitalskyddad 
produkt, risken är således högre än i en vanlig indexobliga­
tion.
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Korta fakta:
▪ Löptid: 1-5 år
▪ Emittent: Svenska Handelsbanken AB (publ)
▪ Kupong: Indikativt 25%
▪ Courtage: 3% på investerat belopp
▪ Teckningsperiod: Fram till den 6 februari 

Disclaimer
Informationen i denna publikation är baserad på källor som av HQ Bank bedömts vara tillförlitliga. 
HQ Bank kan dock inte garantera riktigheten i nämnda information.


